[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2015 г.  № 419

О внесении изменений и дополнений

 в Устав Муниципального   бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Тахталымская средняя

общеобразовательная школа»

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», на  основании Протокола общего собрания работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» от 13.01.2015 г. № 1
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести и утвердить прилагаемые  изменения и дополнения в Устав бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа».

          2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» (С.Н. Гибадуллина)  зарегистрировать  изменения и дополнения   в Межрайонной  ИФНС России № 22 по Челябинской области.

          3. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru  в сети Интернет.

         4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

Глава администрации района                                                                  В.С. Закиров

	Утверждены:

	Постановлением

	администрации   района

	от 25.02.2015 г.  № 419

	Согласовано:

	Приняты:

	Руководитель    Управления
	Общим       собранием     работников

	образования       администрации
	МБОУ «Тахталымская СОШ»

	Кунашакского муниципального  района
	протокол №  1 от  «13» января  2015 г.

	Приказ  № ___от «___»______2015 г.

	____________________ В.И. Каряка
	_________________ С.Н. Гибадуллина

Изменения  и дополнения № 4

Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа»

Пункт 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:

Учредитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа» – Администрация Кунашакского муниципального района (далее – Учредитель). Имущество,  закрепленное  за  Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Тахталымская средняя общеобразовательная школа»,  является собственностью муниципального образования «Кунашакский муниципальный район». Полномочия собственника имущества осуществляет Учредитель и Управление имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района (далее – Собственник). Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тахталымская средняя общеобразовательная школа»  находится в ведомственном подчинении муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации Кунашакского муниципального района» (далее – Управление образования), которое осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств,кроме того, в пределах своих полномочий осуществляет координацию, регулирование и контроль образовательной деятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя общеобразовательная школа».

В разделах 1, 2, 3, 4, 5  Устава вместо слов «среднего (полного) общего образования» следует читать «среднего общего образования»;

Пункт 1.9. раздела 1 дополнить подпунктами следующего содержания:

в своей деятельности Учреждение руководствуется:

-Типовым Положением о дошкольном образовательном учреждении;

- Положением о филиале;

В пункте  1.9. раздела 1 вместо слов  «Законом Российской Федерации «Об образовании» следует читать «ФЗ от 29.12.2012 N 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

В пункте  1.12. раздела 1 вместо слов «на пользование печатью с изображением Государственного герба Российской Федерации» читать «на пользование печатью»;

В пункте 1.12.1.  раздела 1 после  слов «уровень реализуемых образовательных программ, не реже чем один раз в двенадцать лет на основании экспертизы соответствия содержания и качества подготовки выпускников» добавить слово «дошкольной»;

Пункт 2.3.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

в дошкольное учреждение принимаются дети от 2 месяцев (при наличии условий) до 7 лет включительно;

В пункте 2.3.7. вместо слов «Правила приема в Учреждение не могут противоречить Федеральному Закону «Об образовании» следует читать «Правила приема в Учреждение не могут противоречить ФЗ от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

В пункт  2.4. раздела 2 добавить подпункт следующего содержания:

Программы профессионального обучения.
Пункт 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

Организация образовательного процесса в  Учреждении  регламентируется:

- учебным планом, разрабатываемым и утверждаемым Учреждением, согласованным с Управлением образования администрации Кунашакского муниципального района, в соответствии федеральным базисным учебным планом;

-годовым календарным учебным графиком, разрабатываемым и утверждаемым Учреждением и согласованным с Учредителем;

-расписанием занятий, утверждаемым  Учреждением.

Пункт 2.13. раздела 2 читать в новой редакции:

Годовой календарный учебный график утверждается приказом директора  Учреждения по согласованию с Управлением образования администрации Кунашакского муниципального района.
Пункт 2.16. читать в новой редакции:

Образовательные программы в Учреждении могут осваиваться только в очной  форме;

          Пункт 2.25. раздела 2 изложить в новой редакции:

МБОУ «Тахталымская СОШ» в соответствии с законодательством Российской Федерации может оказывать населению платные (на договорной основе) образовательные услуги по программам профессионального обучения  трактористов категории C,E,F.

          Платные дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета. Доход от указанной деятельности  используется  в соответствии с уставными целями.

В подпункте 15 пункта 4.3. раздела 4 вместо слов «в соответствии со своим Уставом и требованиями  Закона «Об образовании»  следует читать «в соответствии со своим Уставом и требованиями ФЗ от 29.12.2012 N 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

          Пункт 4.10.1. дополнить подпунктом следующего содержания:

Директор в пределах своих полномочий  принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Учреждения.
Пункт 12.2. раздела 8 добавить 2 следующего содержания:

Принятие решения о реорганизации или ликвидации Учреждения не допускается без учета мнения жителей населенных пунктов, обслуживаемых Учреждением.

Филиал образовательной организации создается и ликвидируется в порядке, установленном гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации».

В подпункте 15 пункта 4.3. раздела 4 вместо слов «в соответствии со своим Уставом и требованиями  Закона «Об образовании»  следует читать «в соответствии со своим Уставом и требованиями ФЗ от 29.12.2012 N 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»